

Bygg & Miljö
Hörby kommun
242 80 Hörby 1



Bygg- och miljönämnden
2019-09-12
Diarienummer: M-2019-816

Yttrande gällande avslutning av kontrollprogram för fastigheten Pugerup 36, fd Statoil

Mittskåne Vatten har beretts tillfälle att yttra sig angående avslutning av kontrollprogram för rubricerad fastighet. Yttrande ska vara miljökontoret tillhanda senast 26 september.

Mittskåne Vatten vidhåller sitt tidigare yttrande, daterat 2014-12-12, att provtagning bör utföras i 10 år innan ny bedömning görs om behovet av ytterligare provtagning.

Bakgrund

Efter avetablering av Statoil på fastigheten Pugerup sanerades området. Vid saneringen kvarlämnades föroreningsrester som inte var möjliga att schakta bort. Föroreningshalter över riktvärdet fanns i grundvattenprov. Även vid en kompletterande grundvattenprovtagning konstaterades halter över riktvärde.

Mittskåne Vatten krävde i yttrande daterat 2014-06-03 att lämpliga och tillgängliga energibrunnar skulle provtas för att kontrollera så att restföroreningen inte spridit sig. Vid denna provtagning påträffades inga restföroreningar och konsulten bedömde därmed att restföroreningen inte utgjorde någon risk för Hörby kommuns vattentäkt. Mittskåne Vatten ville dock säkerställa vattenkvaliteten ur ett längre perspektiv och begärde i yttrande daterat 2014-12-12 att provtagning skulle ske i energibrunnen på fastigheten Hildesborg 12 en gång vartannat år i 10 år för att sedan bedöma behov av ytterligare provtagning. Detta för att upptäcka eventuell restförorening innan det kommer till vattentäkten så att åtgärder kan vidtas.

Miljönämnden beslutade 2015-01-27 att uppföljande provtagning av grundvatten i energibrunnen på fastigheten Hildesborg 12 skulle utföras en gång vartannat år i fyra år med början 2016. Därefter skulle miljökontoret bedöma behovet av fortsatt provtagning. Eftersom provtagningarna inte visat någon påverkan i energibrunnen anser miljökontoret nu att det finns skäl att avsluta kontrollprogrammet och vill pröva möjligheten att avsluta det.



Sonja Jones Ehlke
Miljöingenjör
0413-286 06
sonja.jones@mittskånevatten.se